
2024DonauMedia

E−book, bezplatná aktualizace:
Načtěte QR a odešlete SMS na +420 739 866 871

Podrobnosti na www.DanoveZakony365.cz

V ceně:

Interaktivní komplet nejnovějšího
znění zákona po všech novelách

s podrobným komentářem posledních
změn, e−bookem a on−line

aktualizačním servisem

ZÁKON O DANI
Z PŘIDANÉ
HODNOTY

www.DanoveZakony365.cz



2 ZÁKON O DANI Z PŘIDANÉ HODNOTY Servis, informace, aktuality: DanoveZakony365.cz

ZÁKON O DANI Z PŘIDANÉ HODNOTY 2024 s komentářem změn. E-book v pdf, 1. doplněné a opravené vydání. Právní stav 1. ledna 2024                ISBN 978-80-8183-177-5
DanoveZakony365.cz
© 2024 DonauMedia, s. r. o., Tallerova 4, Bratislava. Pište nám na e-mail: newsletter@newsletter.cz. Vyrobeno v EU.

Upozornění: Znění textů v této publikaci bylo prověřeno s veškerou do-
stupnou péčí, vydavatel ani prodejce však nepřebírají žádné záruky za
eventuální škody vzniklé jejím použitím a neodpovídají tedy za to, po-
kud by na základě textů zveřejněných v této publikaci kdokoliv konal
nebo se zdržel konání a v souvislosti s tím mu vznikla jakákoliv škoda
materiální nebo nemateriální povahy. Jediným rozhodujícím zněním
zákonů v případě pochybností a sporů jsou texty ve Sbírce zákonů.
Autorská práva k této publikaci jsou předmětem ochrany podle záko-
nů ČR a SR a vykonává je výhradně vydavatel. Rozmnožování a šíře-
ní jakýmkoliv způsobem celku nebo části této publikace bez výslovné-
ho písemného svolení vydavatele je zakázáno. Nerespektování práv vy-
davatele může vést k soudnímu postihu včetně povinnosti náhrady ško-
dy.

Zákon o dani z přidané hodnoty 2024
s komentářem posledních změn

Obsah

Souhrnně k posledním novelám zákona
o dani z přidané hodnoty

Strana 3
Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v právním stavu k 1. lednu 2024

Strana 6

V ceně publikace je jako bonus ZDARMA zahrnutý e−book po každé změně a servis na servisní webové
stránce DanoveZakony365.cz. REGISTRACE K BONUSU: Zprávu Aktualizace_DPH24 zašlete

na e−mail newsletter@newsletter.cz nebo jako SMS na číslo +420 739 866 871 nebo
vyfotografujte mobilním telefonem QR kód na obálce a zašlete vygenerovanou SMS podle instrukcí.



5Servis, informace, aktuality: Danove Zakony365.cz ZÁKON O DANI Z PŘIDANÉ HODNOTY

Obsah zákona o dani z přidané hodnoty
ČÁST PRVNÍ ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
HLAVA I OBECNÁ USTANOVENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 1 - § 4b

HLAVA II UPLATŇOVÁNÍ DANĚ
Díl 1 Daňové subjekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 5 - § 6l
Díl 2 Místo plnění
Oddíl 1 Stanovení místa plnění při dodání zboží  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 7 - §  8a
Oddíl 2 Stanovení místa plnění při poskytnutí služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 9 - § 10i
Oddíl 3 Stanovení místa plnění při pořízení zboží z jiného členského státu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 11
Oddíl 4 Stanovení místa plnění při dovozu zboží  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 12
Díl 3 Vymezení plnění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 13 - § 20
Díl 4 Uskutečnění plnění a vznik povinnosti daň přiznat nebo zaplatit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 20a - § 25
Díl 5 Daňové doklady
Oddíl 1 Obecná ustanovení o daňových dokladech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 26
Oddíl 2 Vystavování daňových dokladů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 27 - § 28
Oddíl 3 Náležitosti daňových dokladů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 29 - § 29a
Oddíl 4 Zjednodušený daňový doklad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 30 - § 30a
Oddíl 5 Zvláštní daňové doklady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 31 - § 32a
Oddíl 6 Daňové doklady při dovozu a vývozu zboží  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 33 -  § 33a
Oddíl 7 Zajištění věrohodnosti původu, neporušenosti obsahu a čitelnosti daňových dokladů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 34
Oddíl 8 Uchovávání daňových dokladů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 35 -  § 35a
Díl 6 Základ daně a výpočet daně, oprava základu daně a oprava výše daně
Oddíl 1 Základ daně a výpočet daně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 36 - § 41
Oddíl 2 Oprava základu daně a oprava výše daně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 42 - § 45
Oddíl 3 Oprava základu daně v případě nedobytné pohledávky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 46 - § 46g
Díl 7 Sazby daně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 47 - § 49
Díl 8 Osvobození od daně bez nároku na odpočet daně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 51 - § 62
Díl 9 Osvobození od daně s nárokem na odpočet daně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 63 - § 71k
Díl 10 Odpočet daně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 72 - § 79e
Díl 11 Vracení daně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 80 - § 86a
Díl 12 Prodej zboží za ceny bez daně z přidané hodnoty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 87

Hlava III ZVLÁŠTNÍ REŽIMY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 89 - § 92

HLAVA IV REŽIM PŘENESENÍ DAŇOVÉ POVINNOSTI
Díl 1 Obecná ustanovení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 92a
Díl 2 Trvalé použití režimu přenesení daňové povinnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 92b - § 92ea
Díl 3 Dočasné použití režimu přenesení daňové povinnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 92f - § 92g
Díl 4 Závazné posouzení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 92h - § 92f

HLAVA V SPRÁVA DANĚ V TUZEMSKU
Díl 1 Obecná ustanovení o správě daně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 93  - § 109b
Díl 2 Zvláštní režim při dovozu zboží nízké hodnoty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 109c - § 110
Díl 3 Zvláštní režim jednoho správního místa
Oddíl 1 Základní ustanovení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  § 110a - § 110c
Oddíl 2 Obecná ustanovení o správě daně ve zvláštním režimu jednoho správního místa v tuzemsku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 110d  - § 110j
Oddíl 3 Zvláštní ustanovení o správě daně ve zvláštním režimu jednoho správního místa v tuzemsku jako

státě identifikace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 110k - § 110zh
Oddíl 4 Zvláštní ustanovení o správě daně ve zvláštním režimu jednoho správního místa v tuzemsku jako

státě spotřeby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 110zi - § 110zu
Oddíl 5 Zvláštní ustanovení o správě daně po zrušení registrace ve zvláštním režimu jednoho správního místa  . . . . . . . . . . § 110zv - § 110zy
Díl 4 Evidence o přeshraničních platbách a jejich příjemcích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . § 110zz - § 110zzj

ČÁST DRUHÁ PŘECHODNÁ, ZRUŠOVACÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

VYBRANÁ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ Z NOVELIZUJÍCÍCH ZÁKONŮ

POZNÁMKY POD ČAROU

PŘÍLOHY
Příloha č. 1 k zákonu č. 235/2004 Sb. Seznam plnění, při jejichž provádění se subjekty, které vykonávají veřejnou správu, považují za osoby povinné k dani
Příloha č. 3 k zákonu č. 235/2004 Sb. Seznam zboží podléhajícího první snížené sazbě daně
Příloha č. 3 k zákonu č. 235/2004 Sb. Seznam zboží podléhajícího snížené sazbě daně
Příloha č. 4 k zákonu č. 235/2004 Sb. Umělecká díla, sběratelské předměty a starožitnosti
Příloha č. 5 k zákonu č. 235/2004 Sb. Seznam zboží, u kterého se při dodání použije režim přenesení daňové povinnosti
Příloha č. 6 k zákonu č. 235/2004 Sb. Seznam dodání zboží nebo poskytnutí služeb, při nichž se použije režim přenesení daňové povinnosti, stanoví-li tak vláda nařízením

O
bs

ah


	Obálka
	Tiráž
	Komentáře novel
	Obsah
	Obecná ustanovení
	Uplatňování daně
	Zvláštní režimy
	Režim přenesení daňové povinnosti
	Správa daně v tuzemsku
	Správa daně v tuzemsku
	Přechodná ustanovení
	Poznámky pod čarou
	Přílohy



